根據發票日期的應付貿易賬款及票據之賬齡如下：

即期至
九十日

九十一日至
一百八十日

一百八十一日
至三百六十日

超過
三百六十日 總數

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

於二零一九年六月三十日
之結餘（未經審核） 1,430,555 65,969 3,734 13,195 1,513,453

於二零一八年十二月三十一日
之結餘（經審核） 1,592,934 109,264 18,072 16,547 1,736,817

於二零一九年六月三十日，本集團的應付貿易賬款及票據之賬面值與公平值相若。

利豐有限公司 二零一九年中期業績報告79 扼要中期財務資料附註（續）

11 長期負債
未經審核
二零一九年
六月三十日

已審核

二零一八年

十二月三十一日

千美元 千美元

（經重列）

長期銀行貸款–無抵押 300,000 1,034

長期票據–無抵押 750,891 751,405

應付收購代價 8,325 8,960

租賃負債 426,343 420,628

其他非流動負債 2,096 2,705

1,487,655 1,184,732

於一年內償還之應付收購代價 (3,646) (819)

於一年內償還之租賃負債 (131,645) (129,464)

於一年內償還之長期票據 (750,891) –

601,473 1,054,449

於二零一九年六月三十日之應付收購代價包括按「業務達到既定盈利標準」及按「業務超出既定盈利標準」而需支付的或然代

價，其價值分別為6,120,000美元及2,205,000美元（二零一八年十二月三十一日：分別為6,758,000美元及2,202,000美元）。若

有關收購業務於既定期間內達到其基礎盈利目標，按「業務達到既定盈利標準」之或然代價須根據既定的方法予以支付。若有

關收購業務於既定期間內達到若干以基礎盈利計算之增長目標，則按「業務超出既定盈利標準」或然代價需予以支付。

因收購業務產生之或然代價其計算基礎方法各有不同。然而，或然代價普遍上為有關新收購完成後所產生的盈利之若干倍

數。實際的額外應付代價會根據個別收購的業務之未來營運表現而變化，代價撥備乃反映有關業務未來營運表現的估計。

由於多個收購項目及其額外代價仍未落實，以及有關的釐定基礎各有不同，就相關個別購入業務之未來盈利及應付或然代價

重估收益或虧損及商譽之影響而作出任何具意義的敏感度分析並不可行。

惟若實際總應付或然代價比管理層估計之總應付或然代價增加或減少10%，於損益表確認之應付或然代價重估虧損或收益約

為833,000美元。

80利豐有限公司 二零一九年中期業績報告扼要中期財務資料附註（續）

12 股本、認股權及獎勵股份
股份數目 相等於
（千股） 港幣千元 千美元

法定股本

於二零一九年一月一日，普通股每股面值港幣0.0125元 12,000,000 150,000 19,231

於二零一九年六月三十日，普通股每股面值港幣0.0125元 12,000,000 150,000 19,231

已發行及已繳足股本

於二零一九年一月一日，普通股每股面值港幣0.0125元 8,506,586 106,332 13,633

於二零一九年六月三十日，普通股每股面值港幣0.0125元 8,506,586 106,332 13,633

本公司根據2003認股權計劃及2014認股權計劃已授出之認股權及於二零一九年六月三十日仍未行使之認股權詳情如下：

認股權數目

授出日期
認購價
港幣 行使日期

於
1/1/2019 授出 失效

於
30/6/2019

22/12/2011 12.121 1/5/2017 – 30/4/2019 2,000,000 – (2,000,000) –

22/12/2011 12.121 1/5/2018 – 30/4/2020 2,000,000 – – 2,000,000

22/12/2011 12.121 1/5/2019 – 30/4/2021 2,000,000 – – 2,000,000

22/12/2011 12.121 1/5/2020 – 30/4/2022 2,000,000 – – 2,000,000

22/12/2011 12.121 1/5/2021 – 30/4/2023 2,000,000 – – 2,000,000

21/5/2015 7.49 1/1/2017 – 31/12/2018 27,093,000 – (27,093,000) –

21/5/2015 7.49 1/1/2018 – 31/12/2019 27,244,000 – (604,000) 26,640,000

16/11/2015 5.81 1/1/2017 – 31/12/2018 285,000 – (285,000) –

16/11/2015 5.81 1/1/2018 – 31/12/2019 604,000 – – 604,000

19/5/2016 4.27 1/1/2018 – 31/12/2019 604,000 – – 604,000

13/7/2017 2.86 1/1/2018 – 31/12/2019 125,000 – – 125,000

合計 65,955,000 – (29,982,000) 35,973,000

附註：
(1) 隨著利標品牌分拆及獨立上市後，於實物分派之記錄日期（即二零一四年七月七日）仍然有效之認股權的認購價由港幣14.50元調整至港幣12.12

元，並於二零一四年八月三十一日生效。

於二零一九年六月三十日後，本公司按2003認股權計劃及2014認股權計劃並無配發及發行股份。

於二零一九年六月三十日，認股權的加權平均剩餘合約年期為0.91年（二零一八年十二月三十一日：0.79年）。

利豐有限公司 二零一九年中期業績報告81 扼要中期財務資料附註（續）

12 股本、認股權及獎勵股份（續）

本公司根據股份獎勵計劃已授出之獎勵股份及於二零一九年六月三十日仍未行使之獎勵股份詳情如下：

認股權數目

授出日期

每股
公平值
港幣 歸屬日期

於
1/1/2019 授出 已歸屬

尚未歸屬╱
沒收

於
30/6/2019

21/5/2015 7.49 31/12/2019 5,052,200 – – (296,500) 4,755,700

16/11/2015 5.33 31/12/2019 165,200 – – (3,300) 161,900

19/5/2016 4.27 31/12/2019 273,700 – – (7,800) 265,900

14/11/2016 3.53 31/12/2019 53,700 – – (2,300) 51,400